
de é/atía
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA . £ - _ _ -n ..

Tet./FAX (54) (0387) 4255458 SALTA,

RES.HN» Í l3'04-
Expte.N0 5242/12

VISTO:

La donación efectuada por la Prof. Sonia Alvarez, para ser destinada a la Maestría de Políticas
Sociales; y

CONSIDERANDO:

Que la Res. CS N" 797-86 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta, establece
las normas a seguir en materia de donación de bienes,

Que el material recibido es de utilidad para el acervo bibliográfico de la Facultad,

Que según lo indicado en su dictamen N° 14.458/2013 Asesoría Jurídica de la Universidad
establece que corresponde al Consejo Directivo de la Facultad proceder a la aceptación de la donación
motivo de estas actuaciones, previa intervención de la Unidad de Auditoria interna de esta Universidad a
los fines de verificar que se realizaron todos los trámites pertinentes a la gestión que nos ocupa;

Que a fin de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes se procedió, por intermedio de la
Dirección de Compras y Patrimonio, valuar el material bibliográfico donado según consta a fs. 18, 19 y
20, valor que asciende a la suma de $ 745,00 (pesos setecientos cuarenta y cinco);

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 03-09-13 dispone emitir resolución en
acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho N° 100/13,

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del día 03/09/2013)

•
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- ACEPTAR Y AGRADECER la valiosa donación bibliográfica efectuada por la Dra,
Sonia Alvarez para destinarse a la Maestría en Políticas Sociales de la Facultad de Humanidades de
acuerdo al detalle del Anexo II que forma parte de la presente resolución.-

ARTICULO 2°.- FIJAR el valor de la donación aceptada en la suma de $ 745,00 (pesos setecientos
cuarenta y cinco), cantidad de 36 (treinta y seis ejemplares).-

ARTICULO 3°.- INCORPORAR el material bibliográfico donado a la Maestría en Políticas Sociales de
la Facultad y disponer su ingreso patrimonial por intermedio de la Dirección de Patrimonio de la
Facultad.-

ARTICULO 4°.- REMÍTASE copia de la presente a la Dra. Alvarez, Dirección de Patrimonio Dirección
General de Administración y Dirección Administrativa y D.C y P. de esta Facultad

. SERGIO O. GRA50SKY Eap.
. Secutarlo Administrativo \*6ECANJAJ=

f^aÉtaa de Humunkfctds» - UNSa ^- Facultad <*• Hunaitóad*»



oAucianat fie é/atfa

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

TeU'FAX (54) (03B7) 4255458

•

RES. H N°
ANEXO II

i

1

1
1

1

1

1

1

1

1

t/)v\

i1
1
15

VÁZQUEZ MANTECÓN, Verónica POLÉMICA
EDUCATIVA EN PERÚ SIGLO XX. Ediciones El Caballito.
1985.
KRUSE, Hernán C. - CUESTIONES OPERATIVAS DEL
SERVICIO SOCIAL. Editorial Humanitas, Buenos Aires, 1980.
BRASIL EL MODELO CAMBIANTE. Instituto de Estudios
Politicos para América Latina y África. Madrid, 1978.
PUIGROS, Adriana AMERICA LATINA: CRISIS Y
PROSPECTIVA DE LA EDUCACIÓN. Cuadernos Instituto de
Estudios y Acción Social. Buenos Aires, 1990.
CASTREJON DIEZ, Jame - LA ESCUELA DEL FUTURO.
Archivo del Fondo 33Fondo de Cultura Económica, México,
1975.
TOMASSINI, Luciano y otros LA POLÍTICA
INTERNACIONAL EN UN MUNDO POSTMODERNO. El
Sistema Internacional y América Latina. Grupo Editor
Latinoamericano, Buenos aires, 1991.
OCERÍN, Reynaldo C. - POLÍTICA EDUCATIVA. BASES
PARA UNA REFORMA NECESARIA. Editorial Plus Ultra,
1981.
MEDIO AMBIENTE Y URBANIZACIÓN. PUEBLOS
HISTÓRICOS DE AMÉRICA LATINA. Instituto Internacional
de Medio Ambiente y Desarrollo, Grupo Editor Latinoamericano,
N° 27,Año 7, 1989, Número Especial.
VIH CONGRESO ESTATAL DE DIPLOMADOS EN
TRABAJO SOCIAL Y ASISTENTES SOCIALES.
Comunicaciones Libres. Sevilla, 1996.
MARQUIS, Carlos - EVALUACIÓN UNIVERSITARIA EN EL
MERCOSUR. Secretaría de Políticas Universitarias. Ministerio
de Cultura y Educación, 1994.
JÁUREGUI, Emilio - UNIVERSIDAD Y FUTURO. Emecé
Editores. Buenos Aires, 1976.
NUÑEZ DEL PRADO BENAVENTE, Arturo - ESTADÍSTICA
BÁSICA PARA PLANIFICACIÓN. Editores Siglo Veintiuno,
México, 1971
DELICH, Francisco LA INVENCIÓN DE LA
UNIVERSIDAD, UBA, 1988
PALENZUELA CHAMORRO, Pablo y HERNÁNDEZ
RAMÍREZ, Javier - ESTUDIO ANTROPOLÓGICO DE UN
PROCESO DE TRANSFORMACIÓN CULTURAL. Poner
Monachil en el mapa. Universidad de Granada, N° 208, Granada,
1995.
DE PAULA FALEIROS, Vicente - TRABAJO SOCIAL E
INSTITUCIONES. Editorial Humanitas, Buenos Aires, 1986.
transporte

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

$ 50,00

$ 20,00

$ 15,00

$ 10,00

$ 15,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 15,00

$ 30,00

$ 25,00

$ 35,00

$ 30,00

$ 10,00

$ 25,00

$ 20,00

$360,00



Unweióiaaa oAacionat ae é/aua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H N°

ANEXO II

15
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

ki
1
.
1
1

1

31

transporte

CATALOGO DE PROYECTOS ALTERNATIVOS DE
HABITAT POPULAR EN ARGENTINA. Centro de Estudios
Urbanos y Regionales. Buenos Aires, 1 989.
BRE1T, Ernst - EL SINDICALISMO EUROPEO Y SU
POSICIÓN FRENTE A LA DEUDA EXTERNA. Fundación
Friedrich Ebert, Buenos Aires, 1988.
EDUCACIÓN S U P E R I O R SIGLO XXI INTRODUCCIÓN
GENERAL. CRESALC, UNESCO, Caracas, 1996.
PROGRAMA - FORO INTERNACIONAL SOBRE EL NEXO
ENTRE POLÍTICAS Y CIENCIAS SOCIALES. Argentina-
UruguayN0 20-24, 2006.
DROGAS ILEGALES. HOPOCRESIA Y CONSUMO.
Encrucijadas Revista de la Universidad Revista de la Universidad
de Buenos Aires, N° 8, 2001.
EDUCACIÓN SUPERIOR. EL SABER QUE OCUPA LUGAR.
Encrucijadas Revista de la Universidad de Buenos Aires, N° 12,
2001.
WAINERMAN, Catalina H. - RELACIONES FAMILIARES
EN LA ARGENTINA: DIACRONIA Y SINCRONÍA. Centro de
Estudios de Población N°4, Buenos Aires, 1978.
DE JANVRY, Alain y SADOULET, Elisabeth - CONCEPTOS
PARA UN ENFOQUE DE DESARROLLO RURAL EN
MÉXICO Y CENTRO AMÉRICA: DESARROLLO
REGIONAL E INCLUSIÓN ECONÓMICA. PROYECTO
Conjunto INDES, Programa Japón, Documento de Trabajo,
Washington, 2001.
EL DRAMA DE LA POBREZA EN GUATEMALA: SUS
RASGOS Y EFECTOS SOBRE LA SOCIEDAD. Gobierno de la
República, Guatemala, 2001.
LUX IDEFICIENS. CRÓNICA PARA UNA HISTORIA DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL. Santa Fe,
2009.
KAPLAN, Marcos MODELOS MUNDIALES Y
PARTICIPACIÓN SOCIAL. Archivo del Fondo N° 24. Fondo de
Cultura Económica, México, 1974.
BELLEVILLE, Fierre - UNA NUEVA CLASE OBRERA.
Editorial Tecnos, Madrid, 1967.
ROBIROSA, Mario y otros TURBULENCIA Y
PLANIFICACIÓN SOCIAL. Editorial Siglo XXI, España, 1990.
LA FAMILIA como unidad de estudio demográfico. Centro
Latinoamericano de Demografía. San José de Costa Rica, 1976
BACRE PARRA, Víctor - COMUNICACIÓN CULTURAL Y
EDUCACIÓN. Editorial Trillas, México, 2000
DE PAULA FALEIROS, Vicente - TRABAJO SOCIAL E
INSTITUCIONES. Editorial Humanitas, Buenos Aires, 1986.
transporte

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvaixv

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Aivarez

Donación Sonia Alvarez

$ 360,00
$ 15,00

$ 10,00

$10,00

$ 15,00

$ 10,00

$ 10,00

$ 15,00

$ 10,00

$ 15,00

$ 10,00

$ 15,00

$ 20,00

$ 30,00

$ 25,00

$ 20,00

$15,00

$ 605,00



oAacionai de é/aifa

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (03B7) 4255458

RES. H Nü

ANEXO II

31
1

1

1

1

1

36

transporte

BROWN, J.A.C. - LA PSICOLOGÍA SOCIAL EN LA
INDUSTRIA. Fondo de Cultura Económica. México, 1958
LAPIN, N. y otros TEORÍA Y PRACTICA DE LA
PLANIFICACIÓN SOCIAL. Editorial Progreso, 1980.
INDUSTRIA ESTADO Y SOCIEDAD. La reestructuración
industrial en América Latina y Europa. Editorial Nueva Sociedad
1989.
PLANIFICACIÓN REGIONAL Y URBANA EN AMERICA
LATINA. Editorial Siglo XXI, México 1974.
K1SNERMAN, Natalio - SALUD PUBLICA Y TRABAJO
SOCIAL. Editorial Humanitas, Buenos Aires, 1981.
Total

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

Donación Sonia Alvarez

$ 605,00

$ 20,00

$ 40,00

$ 25,00

$ 20,00

$ 35,00

$ 745,00

MÍJ. SERGIO Q. QRASOSKY
r • •- +?. Administrativo

Fr.-su; •' -."jadea - UNSa

Esp UOANA FORTUNY
DECANA

Facultad de Humantdadw


